
  číslo smlouvy objednatele: 171/2019/PO 
  číslo smlouvy zhotovitele: ___________ 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

I. 
Smluvní strany  

1.1. Zhotovitel:  

Sdružení pro stavební úpravy objektu ředitelství muzea v Táboře, Metrostav a.s. + 
PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o.   
Metrostav a.s.  
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Martin Stašek, oblastní ředitel pro Jihočeský kraj, Metrostav 
a.s.,  
IČO: 00014915 
DIČ: CZ00014915  
jednající jako správce za Sdružení pro stavební úpravy objektu ředitelství muzea v Táboře, 
Metrostav a.s. + PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o. dle Společenské smlouvy  
PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o.  
Chýnovská 2486/24, 392 02 Tábor 
IČO: 44797958 
DIČ: CZ44797958 
 
(dále jen ”zhotovitel”)  
 

1.2. Objednatel:  

Husitské muzeum v Táboře 
nám. Mikuláše z Husi 44 
390 01 Tábor 
IČO: 00072486 
DIČ: CZ00072486 
Bankovní spojení: 1339081/0710 (ČNB Praha) 
Zastupující: Mgr. Jakub Smrčka, Th.D., ředitel muzea 
Kontaktní osoba: Jiří Pražák, vedoucí Provozního oddělení 
(dále jen ”objednatel”)  

II. 
Předmět smlouvy  

Výměna podlahy v části 1.PP v budově ředitelství Husitského muzea v Táboře 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo: 
 
Výměnu podlahy v části 1.PP v budově ředitelství Husitského muzea v Táboře /odstranění 
starých popraskaných betonových dlaždic, výměnu podkladu, provedení izolace a nové 
vyztužené betonové desky – viz Soupis prací  - Příloha č. 1. 
 



 2 

Adresa realizace díla: Ředitelství Husitského muzea v Táboře, nám. Mikuláše z Husi 44, 
Tábor. 

Zhotovitel se zavazuje provést uvedené dílo do 31. 7. 2019. 

2.2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k zajištění plnění 
předmětu smlouvy podle čl. 2.1. 

2.3. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Pokud zhotovitel použije 
k provedení díla podle čl. 2.1. jiné věci, je jejich kupní cena zahrnuta v ceně za provedení díla.  

2.4. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne 
předání a převzetí díla.  

III.  
Cena a platební podmínky  

3.1. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem: 

Celková cena bez DPH  Kč 326 523,15 
 
V souvislosti s § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále též „DPH“), ve 
znění pozdějších předpisů, objednatel prohlašuje, že předmět plnění je používán k ekonomické 
činnosti, a proto zde bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti. Pro účely tohoto 
plnění tedy jako objednatel poskytujeme svoje DIČ. 
 
3.2. Úhrada ceny díla bude provedena po provedení díla. Faktura bude zaslána na adresu 
objednatele: Husitské muzeum v Táboře, nám. Mikuláše z Husi 44, Tábor. 

3.3. Faktury musí mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, číslo 
účtu, název a sídlo zhotovitele, předmět smlouvy, číslo smlouvy, fakturovanou částku 
s položkovým rozpočtem. 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur vystavených zhotovitelem je 14 dnů. 
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo 
neúplné náležitosti či údaje.  

IV.  
Smluvní pokuty 

4.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny plnění za každý týden prodlení.  

4.2. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování uhradí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.  

4.3. Nastanou-li skutečnosti uvedené v bodě 4.1., vyzve písemnou formou objednatel 
zhotovitele úhradě smluvní pokuty, a to u organizačních složek státu na její příjmový účet, 
u příspěvkových organizací na běžný účet. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí 
povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti 
škoda.  



 3 

4.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, pokud tato výše 
uvedeným jednáním vznikla.  

V.  
Ostatní ujednání  

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i po 
jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní 
ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy 
a požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků v plné výši.  

5.4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.  

5.5. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.  

5.6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 
smlouvy, včetně vyplacené ceny.  

5.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden 
objednatel.  

5.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. Objednatel jakožto státní 
příspěvková organizace, je podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, povinen uveřejňovat některé 
smlouvy v registru smluv. 
 Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, tato 
smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí objednatel. 
  

 
V Táboře dne: 12. 7. 2019 V Českých Budějovicích dne 10. 7. 2019  
 
 

Objednatel: Zhotovitel: 

 
   
 
       
_______________________  _______________________ 
 
Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.                                             Ing. Martin Stašek 
ředitel Husitského muzea v Táboře oblastní ředitel pro Jihočeský kraj, 
 Metrostav a.s. 
 

Sdružení pro stavební úpravy objektu ředitelství muzea v Táboře, 
Metrostav a.s. + PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o. 

 



SOUPIS PRACÍ Příloha č. 1

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 326 523,15

HSV - Práce a dodávky HSV 297 307,66

    2 - Zakládání 50 237,82

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 41 976,67

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 37 851,45

    997 - Přesun sutě 141 441,61

    998 - Přesun hmot 25 800,11

PSV - Práce a dodávky PSV 29 215,49

    712 - Povlakové krytiny 29 215,49

Výměna podlahy v části 1.PP v budově ředitelství HM v Táboře



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 326 523,15

D HSV Práce a dodávky HSV 297 307,66

D 2 Zakládání 50 237,82
12 K 212755214 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože m 86,400 60,64 5 239,30

14 K 273362021 Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari 100/100/6 t 0,732 20 400,00 14 932,80

13 K 291111111 Podklad pro zpevněné plochy z kameniva drceného 0 až 63 mm m3 30,232 994,50 30 065,72

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 41 976,67
11 K 619996145 Ochrana konstrukcí nebo samostatných prvků obalením geotextilií m2 86,400 105,23 9 091,87

15 K 631311115 Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25 m3 12,090 2 720,00 32 884,80

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 37 851,45
2 K 965042141R01 Bourání ruční podkladů z betonových potěrů tl. 80 mm m3 12,093 1 436,00 17 365,55

1 K 965081342R Odstranění betonových dlaždic 400/400/4 m2 151,160 96,90 14 647,40

3 K 965082933 Odstranění násypů pod podlahami tl 160 mm m3 24,186 241,40 5 838,50

D 997 Přesun sutě 141 441,61
4 K 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 71,953 306,00 22 017,62

5 K 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km (20km) t 1 439,060 11,65 16 765,05

6 K 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 71,953 181,05 13 027,09

7 K 979082121 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 359,765 20,15 7 249,26

10 K 979087212 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 71,953 124,95 8 990,53

9 K 97999001 Poplatek za skládku stavební suti t 71,953 1 020,00 73 392,06

D 998 Přesun hmot 25 800,11
16 K 999281111 Přesun hmot pro opravu a údržbu do výšky 25 m t 43,054 599,25 25 800,11

D PSV Práce a dodávky PSV 29 215,49

D 712 Povlakové krytiny 29 215,49
17 K 712311101 Provedení povlakové krytiny střech do 10° za studena lakem penetračním nebo asfaltovým m2 151,084 7,98 1 205,65

Výměna podlahy v části 1.PP v budově ředitelství HM v Táboře



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

18 M 111631500 lak asfaltový ALP/9 (MJ t) bal 9 kg t 0,009 48 700,00 438,30

19 M 628522540R pás asfaltovanýt těžký m2 155,820 97,75 15 231,41

20 K 712341559 Provedení povlakové krytiny střech do 10° pásy NAIP přitavením v plné ploše m2 151,160 76,50 11 563,74

21 K 998712201 Přesun hmot procentní pro krytiny povlakové v objektech v do 6 m % 284,391 2,73 776,39

Objednatel: Zhotovitel:

_______________________ _______________________

Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.                                            

Sdružení pro stavební úpravy objektu ředitelství muzea v Táboře, 
Metrostav a.s. + PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o.

ředitel Husitského muzea v Táboře
Ing. Martin Stašek
oblastní ředitel pro Jihočeský kraj, Metrostav a.s.


